

## DRIFT OG VEDLIGEHOLDELSE - GYMNASTIKREDSKABER

### Kære Kunde !

For at kunne få optimal glæde af Deres idrætsudstyr og af hensyn til sikkerheden ved brug, bedes De bemærke følgende anvisninger.

### Tovskinner, romerske ringe, trapez o.lign.

Alle udstyrsdele samt fastgørelsespunkter bør efterses regelmæssigt for defekter. Reb og wire bør jævnligt efterses for slidtage.

### Bomsæt

For at få optimal glæde af Deres bomsæt og af hensyn til sikkerheden ved brug bedes De bemærke følgende anvisninger:

Bomsættet skal betjenes af en kompetent person. Midteropstanderen køres forsigtigt ud i position ved håndkraft. Fastholdelsespløkker (bomskud) sættes i hullerne i gulvrosetterne. Bommene sænkes til den ønskede højde ved brug af snoretrækket. Husk at sikre bommene i begge ender ved at bruge de medfølgende øjebolte, inden bommene bliver taget i brug. Ved balanceøvelser anbefales det at bruge bomkilerne til at stabilisere bommene i sidelæns retning. Reb og wire bør efterses jævnligt for slidtage. Alle fastgørelsespunkter bør efterses for fejl.

### Ribber

Fastgørelse af ribbestolper samt udstyrsdele bør jævnligt efterses for defekter.

### Svingbare ribber, ribbescene, ribbespejl

Fastgørelsespunkter samt beslag efterses jævnligt for defekter. Alle bevægelige dele efterses og smøres med

jævne mellemrum. Inden brug af svingbare ribber, skal det efterses, at ribberne er fastholdt i den korrekte position.

### Løse gymnastikredskaber:

stålplinte - træplinte - minitrampoliner m.m.  
Svejsninger, sammenføjninger og sliddele - fx. gummifødder - bør efterses jævnligt. Hjul - og andre bevægelige dele bør efterses for defekter.

### OBS!

Rengøring foretages med en hårdt opvredet klud. Her anbefales rengøring i vand tilsat et mildt rengøringsmiddel.

### Serviceeftersyn

Får din gymnastiksal/idrætshal det årlige lovpligtige eftersyn? Tegn en serviceaftale med Virklund Sport, så er du også sikret. Hvert år besøger vores montørstab mere end 2.700 gymnastiksale og idrætshaller - udelukkende for at sikre at alt udstyr fungerer sikkerhedsmæssigt forsvarligt.

Det årlige LOVPLIGTIGE service- og sikkerhedseftersyn foretager Virklund Sport A/S i henhold til Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 1109 samt AT-anvisning nr. 2.3.0.2 vedr. opstilling, eftersyn og vedligeholdelse af hejserredskaber, spil og mekaniske dele.

Ønsker De vores hjælp i forbindelse med tekniske spørgsmål eller udførelse af servicebesøg er De velkommen til at kontakte os på tlf. 7020 0455.

Med venlig hilsen  
**Virklund Sport A/S**



**VIRKLUND SPORT**

VIRKLUND SPORT A/S . TEL. +45 7020 0455 . WWW.VIRKLUND-SPORT.DK . VIRKLUND@VIRKLUND-SPORT.DK  
Hovedkontor: Korshøjvej 2, DK-8600 Silkeborg . Afdeling: Baldersbuen 29C, DK-2640 Hedehusene